Faço saber que a Câmara Municipal de Acopiara, aprovou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte Lei; 

Art. 0 - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar financiamento junto 
ao Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, 
através do Banco do Brasil S.A na qualidade de Mandatário, até o valor de 
R$ 850.000,00 (oitocentos e cinqüenta mil reais), observadas as disposições 
legais em vigor para contratação de operações de crédito. 

Parágrafo Único - Os recursos resultantes do financiamento autorizado neste 
artigo serão obrigatoriamente aplicados na execução de projeto integrante do